7. Præterea, illud ad quod omnipotentia se extendit, est omnipotentia subjectum. Sed in divinis nihil est subjectum, ut Hieronymus dicit (Damascenus, lib. IV, cap. xix, a medio, et lib. III, cap. xxi). Ergo nec generatio Filii nec Filius omnipotentia subditur; et sic idem quod prius.

8. Præterea, secundum Philosophum (V Phys., lib. I, com. xviii et præced.) relatio non potest esse terminus motus per se, et per consequens nec actionis; et ita nec potentia objectum, quæ dicitur respectu actionis. Sed generatio et Filius in divinis relative dicuntur. Ergo Dei potentia ad ea se non extendit; et sic posse generare non includitur in omnipotentia.

Sed contra est quod Augustinus dicit (contra Maxim., lib. III, cap. vii, in fine, et cap. xviii, et xxv, a medio): *Si Pater non potest generare Filium sibi æqualem, ubi est ejus omnipotentia?* Ergo omnipotentia ad generationem se extendit.

Præterea, omnipotentia in Deo dicitur non solum respectu actuum exteriorum, ut creare, gubernare et huiusmodi, qui ad effectus exterius terminari significantur; sed etiam respectu actuum interiorum; ut intelligere et velle. Si quis enim Deum non posse intelligere diceret, ejus omnipotentia derogaret. Sed Filius procedit ut verbum per actum intellectus. Ergo respectu generationis Filii omnipotentia Dei intelligitur.

Præterea, majus est generare Filium quam creare cœlum et terram. Sed posse creare cœlum et terram est omnipotentia. Ergo multo magis posse Filium generare.

Præterea, in quolibet genere est unum principium ad quod omnia quæ sunt illius generis, reducuntur. In genere autem potentiarum principium est omnipotentia. Ergo omnis potentia ad omnipotentiam reducitur; ergo et potentia generandi vel continetur sub omnipotentia, vel in genere potentiarum erunt duo principia, quod est impossibile.

Respondeo dicendum, quod potentia generandi pertinet ad omnipotentiam Patris, non autem ad omnipotentiam simpliciter: quod sic patet. Cum enim potentia in essentia radicari intelligatur, et sit principium actionis, oportet idem esse iudicium de potentia et actione quod est de essentia. In essentia autem divina hoc considerandum est, quod propter ejus summam simplicitatem quidquid est in Deo, est divina essentia; unde et ipsæ relationes quibus personæ ad invicem distinguuntur, sunt ipsa divina essentia secundum rem. Et quamvis una et eadem essentia sit communis tribus personis, non tamen relatio unius personæ communis est tribus, propter oppositionem relationum ad invicem. Ipsa enim paternitas est divina essentia, nec tamen paternitas Filio inest, propter oppositionem paternitatis et filiationis. Unde potest dici, quod paternitas est divina essentia prout est in Patre non prout est in Filio: non enim eodem modo est in Patre et Filio, sed in Filio ut ab altero